

Protokół Nr 218/2010
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
dnia 28 czerwca 2010 r.

Obecni:

Starosta Tucholski – Piotr Mówiński

Wicestarosta Tucholski – Tadeusz Zaborowski

Członek Zarządu - Bogusław Szramka

Członek Zarządu – Piotr Broszkiewicz

Skarbnik Powiatu – Krystyna Siniło

Sekretarz Powiatu – Marek Wolski

Radca Prawny – Tomasz Sobiecki

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – Zenon Poturalski

Naczelnik WIiZP – Estera Gwizdała

Z-ca Naczelnika WEZKSIP – Sylwia Sobczak

Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu.

1. Pan Zenon Poturalski przedstawił sprawę konieczności wykupu nieruchomości w Śliwicach, co umożliwi realizację inwestycji polegającej na przebudowie skrzyżowania dróg powiatowych w centrum Śliwic.

p. Z. Poturalski – władze gminy prowadziły rozmowy z właścicielem nieruchomości, który wyraził zgodę na zbycie nieruchomości. Na dzień dzisiejszy Gmina Śliwice zadeklarowała kwotę 100 tys. zł (co stanowi połowę przewidywanej wartości nieruchomości, wartość zostanie określona przez rzeczoznawcę po przygotowaniu operatu szacunkowego). Zakup ww. nieruchomości pozwoli na przygotowanie dokumentacji dotyczącej budowy skrzyżowania o ruchu okrężnym na skrzyżowaniu dróg 1017C i 1005C.

Wicestarosta – wprowadzenie takiego rozwiązania komunikacyjnego nie było dotychczas możliwe ze względu na ograniczone warunki terenowe, a jest to ważne miejsce dla bezpieczeństwa. Nie było możliwości wykonania chodnika w kierunku Śliwiczek, a przez to skrzyżowanie dzieci przechodzą w drodze do szkoły.

Pani Skarbnik poinformowała, że środki na wykup ww. nieruchomości w wysokości 100 tys. zł mogą być przeznaczone z rezerwy ogólnej.

Zarząd zdecydował, że na wykup nieruchomości w Śliwicach środki zostaną zabezpieczone z rezerwy ogólnej.

2. Starosta poinformował, że w związku z oszczędnościami, które wystąpiły na przetargach na realizację inwestycji drogowych dofinansowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego należy zdecydować jak wykorzystać pozostałe środki.

Pani Estera Gwizdała przedstawiła informację na temat poziomu dofinansowania poszczególnych inwestycji (informacja w załączeniu do oryginału protokołu). Kwota pozostała do wykorzystania z alokacji środków po podniesieniu maksymalnie poziomu dofinansowania to 428 818,67 zł i wnioski może być złożony do końca roku.

p. Z. Poturalski – w wyniku przetargów zmniejszeniu uległy wartości poszczególnych zadań. Czy nie można podjąć rozmów w kwestii procentowego zwiększenia dofinansowania.

Starosta – można by zrealizować kolejne etapy zadania w Cekcynie lub w Raciążu.
Wicestarosta – proponuję zrealizowanie kolejnego etapu inwestycji w Raciążu. W ten sposób byłaby zrealizowana dalsza część inwestycji.

Starosta – popieram tą propozycję.

p. Z. Poturalski – w tym zadaniu pozostała kwota do realizacji to 2.500.000 zł.

p. T. Sobiecki – kwota do dołożenia jest rzeczywiście duża.

Zarząd zdecydował, że w związku z korzystnym rozstrzygnięciem przetargów na inwestycje realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego zostanie złożony wniosek na realizację kolejnego etapu inwestycji: Przebudowa dróg powiatowych nr 1003C i 1009C w miejscowości Raciąż.

3. W sprawie realizacji inwestycji drogowych głos zabrali:

Wicestarosta – kiedy rozpoczną się prace w Cekcynie oraz jakie są terminy realizacji prowadzonych inwestycji?

p. Z. Poturalski – w Cekcynie prace rozpoczęły się w ubiegłym tygodniu. Termin realizacji do końca miesiąca września. W Raciążu termin realizacji do końca miesiąca lipca, natomiast w Śliwicach termin jest do końca lipca, ale jest on zagrożony ze względu na realizowaną przez gminę przebudowę instalacji elektrycznej, którą zostaliśmy zaskoczeni.

Wicestarosta – czy będą umieszczone przy tych drogach kanały do umieszczenia sieci światłowodowej?

p. Z. Poturalski – na dzień dzisiejszy nie ma odpowiednich rozporządzeń określających parametry techniczne. Tam gdzie są realizowane inwestycje przechodzą już sieci telekomunikacyjne.

Wicestarosta – proponuję, żeby zostały położone rury PCV o przekroju 100. Nie jest to duży koszt, a może zaoszczędzić późniejszych prac.

Zarząd zdecydował o umieszczeniu rur z PCV przy drogach, gdzie są realizowane inwestycje.

W sprawie ścieżki Tuchola – Świt – Tuchola głos zabrali:

p. Z. Poturalski – została wydana decyzja realizacyjna, dnia 9 lipca br. stanie się ona ostateczna. Zarząd Województwa musi podjąć uchwałę o przekazaniu upoważnienia do dalszych działań.

p. E. Gwizdała – Zarząd Województwa musi udzielić pełnomocnictwa dla Zarządu Dróg Powiatowych do realizacji zadania oraz do ogłoszenia i przeprowadzenia przetargów w ramach zamówień publicznych. Rozpoczęcie realizacji może nastąpić w roku bieżącym, ale wskazane jest by pierwsze faktury były w roku 2011, ze względu na podpisane umowy partnerskie.

Wicestarosta – proszę o przygotowanie odpowiednich dokumentów przez prawników.

p. E. Gwizdała – propozycja pełnomocnictwa jest przygotowana.

Poruszono także inne kwestie w zakresie inwestycji drogowych:

Wicestarosta – proszę o informację, kiedy będzie uzupełniona dokumentacja na ścieżkę Tuchola – Raciąż? Jaki jest koszt odcinka Białowieża – Stobno? Co z dokumentacją na ścieżkę Gostycyn – Piła?

p. Z. Poturalski – dokumentacja na ścieżkę Tuchola – Raciąż powinna być gotowa w tym tygodniu, koszt odcinka Białowieża – Stobno wynosił 1,5 mln zł, ale

dokumentacja została zwrócona projektantowi i może to ulec zmianie. Na ścieżkę dokumentacja Piła - Gostycyn nie jest gotowa i jest już po terminie.

Wicestarosta – jakie projekty były jeszcze złożone po terminie przez projektantów?

p. Z Poturalski – projekty na realizację inwestycji obecnie realizowanych wpłynęły w terminie. Przewiduję, że projekty na przebudowę dróg 1017C Śliwice – Lińsk i 1003C Raciąż – Piastoszyn będą złożone w terminie. Problem jest z dokumentacją na ścieżki rowerowe. Kary dla projektantów mogą być naliczone dopiero po oddaniu dokumentacji i zostanie to wykonane.

Wicestarosta – proponuję, aby pociągać do odpowiedzialności projektantów, jeżeli projekty zostały przekazane po terminie i są błędy w dokumentacji.

p. E. Gwizdała – możemy ująć zapis o zabezpieczeniu do 10% wartości zadania. Jest możliwe także wykonanie audytu dokumentacji, ale to są dodatkowe koszty.

p. T. Sobiecki – swoich praw w przypadku błędów można dochodzić na podstawie obowiązujących przepisów.

Starosta – jeżeli umieścimy takie zapisy w umowie to nie będziemy mieli ofert na realizację projektów. Przechodząc do kwestii dotyczących ścieżek rowerowych i parkingów do ważenia pojazdów uważam, że należy je powiązać z innymi formami turystycznego wykorzystania np. jako punkty dla osób uprawiających nordic walking. Rozwiązania te muszą być o zasięgu ponadpowiatowym i należy przeanalizować lokalizację pod tym kątem. Jest to szansa na pozyskanie środków na ten cel.

4. Starosta poinformował, że dnia 22 czerwca br. odbyły się warsztaty, które mogą się stać początkiem utworzenia klastra turystycznego w Borach Tucholskich. Warsztaty poprowadził Pan Krzysztof Margol Prezes Fundacji Nida, działającej na Mazurach. Powstanie strona, która będzie zawierała informacje o tym przedsięwzięciu. Jest to duża szansa na promocję wielu produktów, które można firmować marką Rezerwatu Biosfery „Bory Tucholskie”. Były prowadzone rozmowy z organizacjami turystycznymi, stowarzyszeniami, żeby uświadomić im, że jest to duża szansa i należy ją wspólnie wykorzystać.

Wicestarosta – myślę, że na tworzonej stronie powinny się znaleźć informacje o noclegach, agroturystyce, wypożyczalniach kajaków. Powinna zostać wyznaczona osoba, która by się tym zajmowała.

Starosta - uważam, że powinno to być realizowane poprzez klastr, stowarzyszenie lub inną organizację. Można pozyskać środki na takie działania. Musimy także w ten sposób poszukać środków na ścieżki rowerowe.

5. Starosta zaproponował by powiat przystąpił do wspólnej z Województwem Kujawsko – Pomorskim realizacji filmu, który będzie promował turystykę rowerową w województwie kujawsko – pomorskim „Jednym śladem”. Jest to okazja do promocji naszego powiatu.

Zarząd nie zgłosił uwag do tej propozycji.

6. Starosta zaproponował by Zarząd Powiatu wystąpił do Rady Powiatu o wypracowanie stanowiska w sprawie obwodnicy.

Wicestarosta – jestem przeciwny, żeby to było podejmowane, gdyż za mało jest informacji na ten temat. Bez dokumentacji nie ma sensu o tym rozmawiać.

p. T. Sobiecki – należy coś zdecydować, gdyż teraz jest szansa na pozyskanie środków.

Starosta – uważam, że należy podjąć stanowisko. Gospodarzem tego zadania powinien być Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Uważam, że powinniśmy wystąpić do Rady Powiatu Tucholskiego o wypracowanie stanowiska. Należy podkreślić, że powiat nie ma możliwości przeznaczenia na ten cel 12,5 mln zł, gdyż realizuje poważne inwestycje jak: Projekt „Bory tucholskie” – w labiryntach natury oraz modernizacja szpitala tucholskiego. Proponuję, by wystąpić do Rady o zajęcie stanowiska.

Zarząd zdecydował o zwróceniu się do Rady Powiatu Tucholskiego o wypracowanie stanowiska w sprawie udziału Powiatu Tucholskiego w inwestycji polegającej na budowie obwodnicy Tucholi (3-0-1).

7. Wicestarosta poinformował, że miał sygnały od mieszkańców, że droga powiatowa Lińsk – Okoniny Nadjeziorne jest w bardzo złym stanie.

Pan Zenon Poturalski poinformował, że stan drogi rzeczywiście nie jest najlepszy, choć jest ona co roku naprawiana. W tym roku również będą przeprowadzone prace, by polepszyć stan nawierzchni.

8. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Kierownika Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w sprawie przyjęcia zaktualizowanego Regulaminu Organizacyjnego jednostki.

Zarząd podjął uchwałę Nr 218/443/2010 w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi (4-0-0)

Na posiedzenie przybył Pan Krzysztof Szulczyk Podinspektor w Wydziale Inwestycji i Zamówień Publicznych.

9. Zarząd podjął uchwałę Nr 218/444/2010 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania na stanowisko Dyrektora Domu Dziecka w Tucholi (4-0-0).

Zarząd zadecydował o przedłużeniu powołania Pani Ewy Kierszniczkiej o 4 lata do dnia 30 czerwca 2014 r.

10. W sprawie naprawy dachu na budynku przy ul. Pocztowej 7B głos zabrali:

Starosta – w związku z koniecznością naprawy dachu i ustaleniami, że koszt materiału zostanie poniesiony przez powiat, uważam, że należy wystąpić do Gminy Tuchola by poniosła koszt zakupu materiału na części dachu należącej do gminy.

p. T. Sobiecki – ustalono, że po stronie inwestora będzie poniesienie kosztów styropapy (czyli po stronie powiatu i gminy), a wykonawca sfinansuje koszty robocizny. Ponadto ustalono, że zostanie to zakwalifikowane jako modernizacja dachu i zostanie na te prace udzielona nowa gwarancja

11. Starosta poinformował, że w związku z tym, że dnia 30 czerwca 2010 r. zostanie przeprowadzony konkurs na Dyrektora Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej w Tucholi w tym dniu Zarząd powinien się spotkać by zatwierdzić konkurs i powierzyć stanowisko wybranemu przez komisję kandydatowi w związku z upływem kadencji obecnego Dyrektora TCEZ. Ustalono, że Zarząd spotka się tego dnia 30 czerwca br. o godz. 10.30.

12. Zarząd ustalił, że konkurs na Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących odbędzie się dnia 18 sierpnia 2010 r. Dnia 20 sierpnia br. zostanie przeprowadzony egzamin na stopień nauczyciela mianowanego.

13. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że zwrócił się do niej Proboszcz Parafii p.w. Opatrzności Bożej w Rudzkim Moście o wyrażenie zgody na umieszczenie na

amfiteatrze w Rudzkim Moście baneru z logiem Powiatu Tucholskiego. Zarząd prosi o skierowanie w tej sprawie wniosku na piśmie.

14. Zespół „Campanella” zamierza nagrać płytę i zwrócił się o wsparcie do Starostwa Powiatowego w Tucholi. W przypadku, gdy to przedsięwzięcie dojdzie do skutku Zarząd widzi możliwość wsparcia tego przedsięwzięcia do kwoty 2000 zł w ramach działań promocyjnych.
15. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że przeprowadziła rozmowy w sprawie propozycji wymiany ławek i krzeseł na same krzesła z pulpitemi na sali wykładowej starostwa. Z konsultacji z dyrektorami szkół i szkołą wyższą wynika, że lepszym rozwiązaniem są ławki i krzesła, które są tam obecnie. Zarząd zdecydował o pozostawieniu ławek i krzeseł w sali wykładowej. Starosta zaproponował by za środki przeznaczone na krzesła pomalować klatkę schodową i drugie wejście do urzędu od strony ul. Pocztowej, by nawiązywało tematycznie do głównego wejścia. Zarząd zaakceptował tę propozycję

Pani Sylwia Sobczak opuściła posiedzenie Zarządu

16. W sprawie spotkania Starosty z przedstawicielem Ministerstwa Środowiska Panią Agatą Goździk i Dyrektorem Zespołu Szkół Leśnych w Tucholi Panią Anielą Czyżyk dotyczącego budowy sali przy ZSL i ZSLiA głos zabrali:
 - p. T. Sobiecki – jeśli to powiat miałby realizować tę inwestycję, to jest problem z prawem do dysponowania nieruchomością oraz z możliwością przepływu środków. Ponadto administracja rządowa może pozyskać dofinansowanie nawet 100%, a powiat nie ma takich możliwości.
 - Starosta – Ministerstwo Środowiska nie realizuje żadnych inwestycji, ale w tej sytuacji jest możliwość by prowadzenie inwestycji zlecić firmie. Zaproponowałem, żeby zbadać sprawę możliwości 100% dofinansowania.
 - Skarbnik – powiat otrzymałby niższe dofinansowanie, więc to Ministerstwo Środowiska powinno aplikować o środki.
 - p. E. Gwizdała – do wyjaśnienia jest kwestia czy szkoła może uzyskać dofinansowanie ww. inwestycji.
 - p. P. Broszkiewicz – proponuję, żeby wystąpić do Prezesa Rady Ministrów o wprowadzenie rozwiązań, które umożliwią ministerstwu pozyskanie środków.
 - p. E. Gwizdała – na dzień dzisiejszy wiemy, że jest taka możliwość.
17. Starosta poinformował, że Pani Dyrektor Zespołu Szkół Leśnych zwróciła się z wnioskiem o wykonanie parkingu na potrzeby obydwu szkół. Starosta poprosił Panią Dyrektor o przygotowanie kosztorysu. Starosta zwrócił także uwagę Pani Dyrektor, że Reprezentacyjna Orkiestra Dęta Lasów Państwowych jest prowadzona także przez Powiat Tucholski, a zdarza się, że fakt ten jest pomijany.
18. W sprawie realizowanej inwestycji dotyczącej modernizacji szpitala tucholskiego głos zabrali:
 - Starosta – spotkałem się z Prezesem Firmy Tehand. Zgłosiłem uwagi dotyczące terminów realizacji płatności wobec podwykonawców. Poinformowałem, że nie życzymy sobie by były przekazywane informacje, że opóźnienia w płatnościach wynikają z winy powiatu. Zostały także zgłoszone Prezesowi Firmy Tehand uwagi dotyczące osoby kierownika budowy, które także zgłaszał Prezes Spółki „Szpital Tucholski”. Zwróciliśmy się o zmianę kierownika.
 - p. K. Szulczyk – uczestniczyłem w dniu dzisiejszym w spotkaniu w szpitalu i mam informację, że podwykonawcy nie otrzymali zapłaty do dnia dzisiejszego.

Wicestarosta – ponawiam moje pytanie: Kiedy będzie rozwiązana umowa z głównym wykonawcą? Kwesta niedotrzymania terminu płatności wobec podwykonawców jest niedotrzymaniem warunków umowy.

p. T. Sobiecki – należy brać pod uwagę fakt, że gdyby do tego doszło to mógłby być problem ze znalezieniem nowego wykonawcy. To by spowodowało znaczne opóźnienie zakończenia inwestycji.

p. K. Szulczyk – została rozwiązana umowa z wykonawcą dokumentacji projektowej.

Starosta – sprawa ta była poruszana i prawdopodobnie znajdzie finał w sądzie. Firma Tehand zwróciła się o przesunięcie terminu realizacji inwestycji z uwagi na warunki pogodowe, które panowały w miesiącach zimowych.

p. E. Gwizdała – należy sprawdzić zapisy umowy podpisanej z wykonawcą, a także zwrócić się o akceptację do Urzędu Marszałkowskiego.

p. K. Szulczyk – chciałbym poinformować, że w projekcie został ujęty dach ze spadem do środka i murem oporowym, argumentem projektantów była łatwość wykonania i względy estetyczne.

p. T. Sobiecki – przy takiej konstrukcji mogą pojawić się problemy z odśnieżaniem i odwodnieniem, a następnie mogą się pojawić problemy z pokryciem dachu.

p. K. Szulczyk – jest też problem dotyczący windy, która ma mieścić się w łączniku, gdyż ma mieć ona funkcję łózkową i w związku z tym jest za małe podszybie. Musi zostać rozwiązany ten problem.

Wicestarosta – co z wnioskami do PFRON, czy to będzie spójne? Należy to sprawdzić.

Zarząd nie zgadza się z zaproponowanym rozwiązaniem konstrukcji dachu na dobudowywanej części szpitala.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Katarzyna Puczyńska

Zarząd Powiatu

Piotr Mówiński

Tadeusz Zaborowski

Bogusław Szramka.....

Piotr Broszkiewicz